VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO
___________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Số: 24/QĐ-VKSTC

                    Hà Nội, ngày 01 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền

 năm 2024

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

Căn cứ Luật tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn

thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 10/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định số

1601/QĐ-TTg ngày 10/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chi tiết

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Báo Bảo vệ pháp luật ban hành

kèm theo Quyết định số 369/QĐ-VKSTC ngày 01/11/2021 của Viện trưởng Viện

kiểm sát nhân dân tối cao;

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-VKSTC ngày 29/12/2023 của Viện trưởng

Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc giao dự toán NSNN năm 2024 cho các

đơn vị trong Ngành;

Căn cứ Công văn số 1439/BTC-HCSN ngày 02/02/2024 của Bộ Tài chính

về việc phân bổ dự toán NSNN năm 2024 của Viện kiểm sát nhân dân tối cao;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền năm 2024 cho

Báo Bảo vệ pháp luật (theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước điều chỉnh giảm, Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và

các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Tổng biên tập Báo Bảo vệ

pháp luật, Tổng biên tập Tạp chí Kiểm sát và các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo);

- Bộ Tài chính;

- KBNN nơi giao dịch (gửi qua ĐVSDNS);

- Lưu: VP; C3 (Vth, LĐC, P. KHNS).
 DT.15b.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Duy Giảng

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

PHỤ LỤC CHI TIẾT

THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số  24 /QĐ-VKSTC ngày  01/3/2024 của Viện trưởng

Viện kiểm sát nhân dân tối cao )

                                                                                                Đơn vị tính: triệu đồng

STT Nhiệm vụ Kinh phí thực hiện Ghi chú

 Tuyên truyền phổ biến giáo giục, pháp

luật, nâng cao chất lượng tin, bài tuyên

truyền về Ngành.

46,0

 Tổng 46,0